
Titel Verlag ISBN Neupreis
 Entgeltliche

 Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe
(Befreit gem. Beschluss)

Hinweis

Bausteine Lesebuch 2 Diesterweg Verlag 978-3-425-16201-0 23,95 € 7,98 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Bausteine Sprachbuch 2 Diesterweg Verlag 978-3-425-16211-9 21,95 € 7,32 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Bausteine Übungsheft 2 Diesterweg Verlag 978-3-425-16212-6 10,95 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Schreibschrift (LA), Das Selbstlernheft Jandorfverlag 978-3-939-96512-1 6,20 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wurde bereits im 1. 

Schuljahr angeschafft

Rechtschreiben mit Rico Schnabel 1 Mildenberger-Verlag 978-3619-12040-6 6,90 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Rechtschreiben mit Rico Schnabel 2 Mildenberger-Verlag 978-3-619-22040-3 7,90 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Findefix (Neubearbeitung) Wörterbuch in LAS Oldenbourg Verlag 978-3-637-01336-0 14,99 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wird auch im 3. Schuljahr 

verwendet

Sally 1 Activity Book mit CD Cornelsen Verlag 978-3-637-01962-1 10,25 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wurde bereits im 1. 

Schuljahr angeschafft

Lies mal! Hefte 5 und 6, Vom Wort zum Text Jandorfverlag 978-3-939-96580-0 5,60 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Das Mathebuch 2 Mildenberger-Verlag 978-3-619-25440-8 22,99 € 7,63 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Das Mathebuch 2, Arbeitsheft Mildenberger-Verlag 978-3-619-25446-0 10,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Das Übungsheft Mathematik 2 Mildenberger-Verlag 978-3-619-25454-5 6,90 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Gesamt: 149,08 € 103,12 € 0,00 €

Entgeltlichen Ausleihe:

* In dieses Arbeitsheft schreibt Ihr Kind hinein. Aus diesem Grund ist eine Ausleihe nicht möglich. Dieses Arbeitsheft müssen Sie in der Buchhandlung kaufen.

Möchten Sie an der entgeltlichen Ausleihe teilnehmen, müssen Sie sich vom 26.05.-26.06.2023 im Schulbuchportal www.lmf-online.rlp.de anmelden.

Die Ausgabe des Schulbuchpaketes erfolgt am 01.09.2023 von 8.00 bis 12.00 Uhr in der Lernwerkstatt der Rottmannschule. Bitte wenden!

Unentgeltlichen Ausleihe:

Schulbuchliste 2023-24

2. Klassenstufe



Wurden Sie gem. Beschluss befreit, brauchen Sie keine Bücher  bzw. Arbeitshefte zu kaufen und sich auch nicht im Schulbuchportal anzumelden.

Die Ausgabe des Schulbuchpaketes erfolgt am 01.09.2023 von 8.00 bis 12.00 Uhr in der Lernwerkstatt der Rottmannschule.

(Preisangaben ohne Gewähr)


